
Tarptautinį apdovanojimą pelniusi organizacija „Mes Darom“ pristato
ambicingus planus 2025-iesiems

Seniausia Lietuvoje aplinkosaugos iniciatyvų organizacija „Mes Darom“ džiaugiasi
prestižinio „Energy Globe“ apdovanojimu ir žada ambicingus ateities planus – nuo
unikalių aplinkosaugos veiklų iki įspūdingų festivalių, kurie padės Lietuvai tapti
dar žalesne.

Jau 16 metų aktyviai veikianti organizacija, kurios pradžia siejama su visuotine vienos
dienos švarinimosi akcija, šiandien plečia savo veiklą ir kuria ilgalaikius sprendimus,
prisidedančius prie Lietuvos gamtos apsaugos. Vienas iš tokių projektų – „Nuorūka – ne
sliekas, žuvies nesuviliosi“ – neseniai buvo įvertintas prestižiniu „Energy Globe“ nacionaliniu
apdovanojimu.

Apdovanojimas už tvarumą ir inovacijas

„Nuorūka – ne sliekas, žuvies nesuviliosi“ – tai edukacinė kampanija, kuria buvo siekiama
didinti visuomenės ir žvejų sąmoningumą apie cigarečių nuorūkų žalą vandens telkiniams.
Projekto metu išdalinta daugiau nei 6000 nemokamų kišeninių tabakinių –  praktišku
sprendimu tinkamai atsikratyti nuorūkų ir sumažinti taršą. 

Šis projektas pelnė pripažinimą ir buvo apdovanotas svarbiausiu pasaulyje tvarumo
apdovanojimu „Energy Globe“ prizu. Iš viso konkurse dalyvavo apie 2000 projektų iš 141
šalies. Šis projektas buvo pripažintas geriausiu iš Lietuvos ir toliau varžysis dėl pasaulinio
apdovanojimo, kur bus dar kartą peržiūrėti kiekvienos šalies nugalėtojai.

Ambicingi planai 2025 metams

Pasak „Mes Darom“ atstovų, gautas apdovanojimas įkvepia organizaciją imtis dar daugiau
reikšmingų iniciatyvų ateinančiais metais. Organizacija planuoja toliau aktyviai skatinti
visuomenės įsitraukimą į aplinkosaugą per daugybę skirtingų renginių visoje Lietuvoje. 

2025-aisiais Vilnius taps Europos žaliąja sostine, tad organizacija bendradarbiaudama su
Vilniaus miesto savivaldybe kvies gyventojus į tvarkymosi akciją balandžio pradžioje. Šis
renginys simbolizuos tvarumo iniciatyvų svarbą sostinėje, siekiant įtraukti tiek vietos
bendruomenes, tiek miesto svečius.

Dar viena svarbi kryptis – aplinkosaugos iniciatyvų platformos „Darom kartu su SDG“ plėtra.
Ši internetinė platforma skatina gyventojus ir bendruomenes imtis savarankiškų veiksmų
aplinkosaugos srityje, bei kviečia dalintis įkvepiančiomis istorijomis.



Tarptautinį apdovanojimą pelniusi organizacija „Mes Darom“ pristato
ambicingus planus 2025-iesiems

„Darom kartu su SDG“ iniciatyvų platforma įgauna pagreitį. 2024 metais sulaukėme daugiau
nei 200 projektų visoje Lietuvoje – gyventojai rinko šiukšles, sodino saulėgrąžas, medžius ir
kitaip gražino savo aplinką. Tai puikus įrodymas, jog mūsų šalies gyventojai noriai prisideda
prie gamtos puoselėjimo“, – dalijasi komunikacijos vadovas Edvardas Baltuška.

Pavasaris – metas, kai žmonės vis aktyviau imasi aplinkos tvarkymo iniciatyvų. Norėdama
dar labiau paskatinti bendruomenes veikti, „Mes Darom“ balandžio mėnesį skelbs švaros
mėnesiu.

„Jau keletą metų kviečiame žmones tvarkyti aplinką ne vieną dieną, o ištisus metus. Vis
dėlto pavasarį pastebime ypatingą tokių iniciatyvų suaktyvėjimą. Siekdami dar labiau įkvėpti
gyventojus ir bendruomenes, balandžio mėnesį skelbsime švaros mėnesiu. Jo metu
planuojame daugybę renginių, iniciatyvų ir kitų veiklų, kurios padės šiltąjį sezoną pasitikti
švariai ir tvariai“, – pažymi E. Baltuška.

Vasarą net du nemokami festivaliai

„Mes Darom“ taip pat jau rengiasi dviem aplinkosaugos festivaliams. „Darom prie jūros“ –
kvies savanorius į Melnragę, kur jie galės prisidėti prie kopų tvirtinimo darbų ir kartu
mėgautis įvairiomis pramogomis. Festivalio programoje planuojami koncertai, kinas po
atviru dangumi, sporto, edukacinės ir kitos pramoginės veiklos.

Kitas svarbus renginys – praktinių aplinkosaugos veiklų festivalis „Darom prie ežerų
Zarasuose“. 

„Šiais metais startavę Zarasuose, dėl didelio susidomėjimo planuojame tęsti šį renginių ciklą
ir kitąmet – birželio mėnesį planuojame jau antrąjį nemokamą festivalį, kuriame
orientuojamės į praktines ir patyrimines veiklas, skatiname dalyvius ne diskutuoti, o
prisidėti prie gamtai naudingų darbų“, – sako E. Baltuška.

„Mes Darom“ ne tik kuria ilgalaikius tvarumo sprendimus, bet ir skatina visos visuomenės
atsakomybę už savo aplinką. Organizacija kviečia visus prisidėti prie šių iniciatyvų ir kartu
kurti švaresnę, tvaresnę ateitį mūsų šaliai.

Projektą „Nuorūka – ne sliekas, žuvies nesuviliosi“ įgyvendino VšĮ „Mes Darom“ UAB „Philip
Morris Baltic“ užsakymu.



Tarptautinį apdovanojimą pelniusi organizacija „Mes Darom“ pristato
ambicingus planus 2025-iesiems


